MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

 CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO – CCE

DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5513/3215-5516; Fax (86)3237-1812/3237-1216;

Internet: www.ufpi.br

EDITAL Nº 02/DEFE/CCE/2020.3, DE 07 DE AGOSTO DE 2020

MONITORIA EMERGENCIAL – RESULTADO DA SELEÇÃO

O Departamento de Fundamentos da Educação/CCE – UFPI torna público o resultado do Processo

seletivo para Monitores Remunerados a integrarem o Programa de Monitoria Emergencial 2020.3, com a finalidade

de desenvolverem atividades acadêmicas de incentivo à docência, de disciplinas ofertadas pelo DEFE/CCE, no

período letivo 2020.3.

O Resultado contempla: as Inscrições Indeferidas e seus devidos motivos. Na sequência, os Aprovados

e Classificados, por ordem de total de pontos, de cada disciplina.

Observação: O TOTAL DE PONTOS refere-se ao somatório da melhor nota obtida pelo aluno na disciplina

objeto da monitoria e o coeficiente de rendimento escolar (IRA).

  INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

MATRÍCULA NOME DISCIPLINA DA

VAGA PLEITEADA

MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

20199023630 Glenny Kelly Vieira da Silva

Santos

Fundamentos

Psicossociais da

Aprendizagem –

DEFE/CCE024

Não atendimento ao item 7.1

do Edital de Monitoria

Emergencial nº

02/DEFE/CCE/2020.3

20199003969 Jefferson de Sales Oliveira Fundamentos

Antropológicos da

Educação –

DEFE/CCE013

Não atendimento aos

critérios 4 e 5 da letra c), do

item 7.2, do Edital de

Monitoria Emergencial nº

02/DEFE/CCE/2020.3

20209008034 Felipe Macedo Carneiro Sociologia da

Educação I –

DEFE/CCE011

Não atendimento aos

critérios 3, 4 e 5 da letra c),

do item 7.2, bem como ao

critério II do item 3.1, do

Edital de Monitoria

Emergencial nº

02/DEFE/CCE/2020.3

http://www.ufpi.br/

  APROVADOS E CLASSIFICADOS

ÉTICA EM EDUCAÇÃO – DFE238 – Prof. JOSÉ RENATO DE ARAÚJO SOUSA – 1 (UMA) VAGA

REMUNERADA

SEM INSCRITOS

FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO – DFE 0081 – Prof.ª. FERNANDA ANTONIA BARBOSA DA MOTA – 1

(UMA) VAGA REMUNERADA

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

MATRÍCULA NOME TOTAL DE PONTOS

1 - APROVADA 20169039334 Rebeca do Nascimento e Silva 18,9741

2 20189043110 Mayra Mayza Lima Fortes 16,1259

FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO – DFE0095 – Prof. PEDRO PEREIRA DOS SANTOS – 1 (UMA) VAGA

REMUNERADA

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

MATRÍCULA NOME TOTAL DE PONTOS

1 - APROVADO 20179002623 Diego Duarte Carvalho 18,4175

2 20179008331 Franciane Santos do Nascimento 16,0621

FINANCIAMENTO DA EDUCAÇÃO – DFE0174 – Profª. MARTA SUSANY MOURA CARVALHO – 1

(UMA) VAGA REMUNERADA

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

MATRÍCULA NOME TOTAL DE PONTOS

1 - APROVADA 20189008246 Lorena Lages Ferreira Gomes Leite 18,974

2 20179009876 Franciele da Silva Barros 18,9369

3 20179146928 Thais Magalhães Santos Lopes 18,4254

4 20169056961 Juliane Rodrigues dos Anjos 17,8566

5 20189058542 Talita de Sousa Rodrigues 17,2915

FUNDAMENTOS ANTROPOLÓGICOS DA EDUCAÇÃO – DEFE/CCE013 – Profª LUANA LIMA

FONSÊCA COUTO – 1 (UMA) VAGA REMUNERADA

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

MATRÍCULA NOME TOTAL DE PONTOS

1 - APROVADA 20169039675 Poliana Gomes de Oliveira Guedes 19,667

2 20189002770 Juliana Ferreira Lima 19,5506

3 20199000205 Jose Gomes da Silva Filho 19,5378

4 20189003544 Ana Caroline Marques de Araujo 19,1054

5 20169031452 Viviane Sampaio do Nascimento 18,6784

6 20169067375 Maria Jordana de Brito Gomes 18,5126

7 20169065684 Raiane Lima de Sousa 18,1562

8 20199003412 Sarah Oliveira Silva Cruz 16,9111

FUNDAMENTOS PSICOSSOCIAIS DA APRENDIZAGEM – DEFE/CCE024 – Profª. MARIA DOLORES

DOS SANTOS VIEIRA - 1 (UMA) VAGA REMUNERADA

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

MATRÍCULA NOME TOTAL DE PONTOS

1 - APROVADA 20179021683 Barbara Bruna dos Santos Silva 19,0083

2 20179124232 Layan Rodrigues de Carvalho 17,1246

HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO – DFE0080 – Prof. JURANDIR GONÇALVES LIMA – 1 (UMA) VAGA

REMUNERADA

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

MATRÍCULA NOME TOTAL DE PONTOS

1 - APROVADA 20169030698 Maria Beatriz Gonçalves da Silva 17,7209

2 20179104356 Gercilia Luzia Costa Veras 14,8093

LEGISLAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – DFE0148 – MARTA SUSANY MOURA

CARVALHO – 1 (UMA) VAGA REMUNERADA

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

MATRÍCULA NOME TOTAL DE PONTOS

1 - APROVADA 20189026066 Emanuelly Raquel Lopes de Oliveira 19,3526

2 20179141538 Mariana da Silva Lima 19,1548

3 20169040255 Antonia Marcia da Silva Magalhães 18,9957

4 20169047597 Maiara da Silva Ferreira 18,8356

5 20189056501 Maria Mercedes de Sousa Avelino Luna 18,0789

6 20179021208 Fernanda Gomes do Nascimento 18,0456

PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO I – DEFE/CCE014 – Profª. ANTONIA DALVA FRANÇA CARVALHO –

1 (UMA) VAGA REMUNERADA

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

MATRÍCULA NOME TOTAL DE PONTOS

1 - APROVADA 20179012334 Ila Juliana Mineiro Furtado 19,0264

2 20179104356 Gercilia Luzia Costa Veras 14,6093

SOCIOLOGIA DA EDUCAÇÃO I – DEFE/CCE011 – Profª. VILMARA DA SILVA –  TURMA 03 (35T34)

E TURMA 04 (35N12) - 2 (DUAS) VAGAS REMUNERADAS

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

MATRÍCULA NOME TOTAL DE PONTOS

1 - APROVADA 20189008854 Francelina Ferreira do Nascimento 19,1043

2 - APROVADA 20179131059 Maria Clara Oquendo da Costa 18,4683

Teresina, PI, 17 de agosto de 2020.

Daniel de Oliveira Franco

Chefe do Departamento de Fundamentos da Educação